In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Johannes dei gracia marchio Brandenburgensis omnibus presentes litteras inspecturis in domino. Humane actiones ab hominum memoria breuiter laberentur, si non scripturarum testimonio firmarentur. Proinde notum esse volumus vniuersis cristi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod nos fratribus hospitalis Jerololymitani beati Johannis Babilite in Werbene in restaurum dampni, quod pertulerunt tempore werre, que fuit inter venerabilem dominum nostrum Archiepiscopum Magdeburgensem ex vna et nos ex parte altera, v. mansos in villa Blomendale, de quibus ad excolendum theodericus Wedekini filius vnum possidet, Heinricus dictus Euernitene vnum, Bruningus vnum, Gerckinus Breimere duos eciam possidet, proprietate donauimus perpetua possidendos ita quod predicti ordinis fratres predictos quinque mansos habeant et optineant perpetuo omni jure et iurisdictione et decima maiori et minori, sicut nos vsque ad hec tempora possidemus et adhuc alia nostra bona possidemus ibidem, ita eciam ut neque nos neque aduocati nostri, qui pro tempore fuerint, aliquas exactiones vel seruicia in predictis bonis exigant, nisi hoc solum, quod pro bono et pro vtilitate predictorum fratrum causam sanguinis iudicabunt. Insuper eciam nos diuine pietatis intuitu in remissionem peccatorum nostrorum nec non ad salutem animarum parentum nostrorum ordini et vtilitati predictorum fratrum donauimus ecclesiam eiusdem ville cum omni fructu et eius annua pensione perpetuo possidendam. Vt autem hec nostra prouida donacio et factum presentium stabile perseueret, presentem litteram sigilli nostri munimine fecimus roborari. Actum anno domini M. CC. LXIII. in vringstene presente domino Al. marcalco nostro et Domino Johanne de Buc aduocato tunc in tanger-

mund, domino H. de Bardeleue et domino Eleberto aduocato in sandow et fratre frederico et aliis
quam pluribus clericis et laycis vt feria post assumptionem beate virginis.

Nach dem Original des Sonnenburger Archives.

II. Schiedsrichterlicher Spruch in Sachen des Grafen Heinrich von Schwerin wider den Markgrafen Woldemar wegen verschiedener Beschwerden, insonderheit auch wegen Stauenow, ohne Datum.

We greue Hinrik van Zweryn sculdeghet margreuen Woldemar, dat he binnen der tid dat we
sin vorfeghede man weren vnde sin rat weren vnde nenes arghes tv eme wardende weren vnd eme
noch sinen mannen nv reches en weygherden, rouede vnse ganze lant twyschen der nyen stat vnde
Zweryn vnde twischen der nyentat vnde mernyz, vnd vs och ghelouet heft to helpende vnde tv he-
ghende vnde des nicht ghedan heft, des we groten scaden hebben alse we wol be wifen moghen wol
vppe vifdufent marc lodeghes suluers vnde bidden dat he vs den scaden weder leghe.